BIOGRAFI
	1. Mbiemri:
	Malsiu

	2. Emri:
	Avni

	3. Kombësia:
	Shqiptar

	4. Data e lindjes:
	20/07/1987

	5. Gjinia:
	M

	6. Detajet kontaktuese:
	UP - FSHMN - Departamenti i Kimisë

	                          Email:
	 avni.malsiu@uni-pr.edu &  avnimalsiu@hotmail.com 

	                   Tel:
	+37745639866, +38349685301 

	
	

	7. Niveli i shkollimit:
	

	Institucioni:
	UP “Hasan Prishtina” - Fakulteti i Shkencave Matematike Natyrore - Departamenti i Kimisë - Prishtinë

	Viti i Diplomimit:
	Dhjetor, 2010

	Grada Shkencore : 
	Baçelor i Kimisë Inxhinierike

	
	

	Institution:
	UP “Hasan Prishtina” - Fakulteti i Shkencave Matematike Natyrore - Departamenti i Kimisë - Prishtinë

	Degree Date:
	Korrik, 2012

	Degree/ Master : 
	Master i Kimisë Analitike dhe Mjedisit

	
	

	Institucioni:
	UP “Hasan Prishtina”  - Fakulteti i Shkencave Matematike Natyrore - Departamenti i Kimisë - Prishtinë

	Data e Diplomimit:
	Në vazhdim…

	Diplama / Doktorata : 
	Doktorantë i Kimisë - Programi Kimi

	
	

	8. Titulli akademik:
	Master - Kimi Analitike dhe Mjedis

	Institucioni:
	Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina” Fakulteti i Shkencave Matematike Natyrore - Departamenti i Kimisë - Prishtinë

	Pozita:
	Asistent

	Data e zgjedhjes:
	13/11/2013

	Përshkrimi:
	Asistent i rregullt i zgjedhur për grup lëndësh: 

1. Kimia e Përgjithshme - Programi Biologji, 

2. Mbrojtje e Mjedisit - Kimi Inxhinierike - Baçelor, 

3. Teknologji Kimike - Programi Kimi - Baçelor, 
4. Proceset Teknologjike - Kimi Inxhinierike - Bachelor,
5. Ndotja dhe trajtimi i ujërave të ndotura - K.A.M - Master, 

6. Toksikologji Kimike - K.A.M - Master.
7. Teknologji Kimike Organike. K.O - Master

	9. Publikime shkencore:

	Revistë shkencore

	Titulli i punimit
	Emri i revistës
	Viti / Vëllimi / Faqet

	Evaluation of the Surface Water Quality of Lepenc Pond, with Analytical Methods, ASV and ICP
	International Journal of Pharmaceutical Sciences Review and Research
	          2016/36 (1)/110-113



	Determining the Level of Pollution of the River Duhlo in Rahovec, as a Result of Human and Industrial Activity, through Physico-chemical Parameters of Pollution, using Analytical Methods ICP-OES and UV-VIS
	International Journal of Pharmaceutical Sciences Review and Research 
	2016/38(2 21)/109-114

	The Study of Absorption of Heavy Metals from the Soil at Some Vegetables in Anadrinia Region in Kosovo
	International Journal of Pharmaceutical Sciences Review and Research 
	201640/(1 59)/324-329

	The level Concentration of Heavy Metals in Soil and Vegetables in Anadrinia Region as a Result of the use of Pesticides, Herbicides and Fertilizers.
	Journal of Chemical and Pharmaceutical Research
	            2015/7(8)/923-927

	Pollution of the Toplluha River from Human and Industrial Activity in the Town of Suhareka.
	Journal of International Environmental Application & Science

	2014/9(4)/487-492


	Impact of TC "Kosova" in Contamination with Heavy Metals in the Sitnicë River, Groundwater and Soil in This Zone
	Journal of International Environmental Application & Science

	2015/10(2)/184-190

	Pollution with Heavy Metals in Wells and Land around Battery Factory in Gjilan, after the Processes of Technological Waste Material
	Journal of International Environmental Application & Science.
	           2014/9(3)/360-364

	Pollution with Heavy Metals in the River Lepenc and Agricultural Areas from Cement Factory in Elez Han “Sharrcem”


	Journal of International Environmental Application & Science


	          2014/9(3)/411-416



	Pollution of Lands, Surface and Groundwater with Heavy Metals around the Industrial Coplex in Ferronickel
	Journal of International Environmental Application & Science


	2014/9(3)/440-444

	Heavy Metals in Soil and Vegetables in Anadrinia Region as a Result of the use of Pesticides, Herbicides and Fertilizers
	Journal of International Environmental Application & Science
	2015/10(2)/191-196

	Abstraktet nga Konferenca Kombëtare dhe Ndërkombëtare

	Titulli i punimit
	Emri i revistës
	Viti / Vëllimi / Faqet

	
	
	

	
	
	

	10. Arsimi dhe trajnimi:

	Periudha:
	Janar, 2016

	Kualifikimi i arritur:
	"Vlerësimi dhe Standardet e Vlerësimit në Institucionet e Arsimit të Lartë"

	Lëndët kryesore / aftësitë profesionale të mbuluara:
	Mbajtur nga Qendra e Ekselencës në Mësimdhënie

	Emri dhe lloji i institucionit që ofron arsim dhe trajnim:
	Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina”, Fakulteti i Edukimit

	Niveli kombëtar dhe ndërkombëtar:
	Niveli kombëtar

	Periudha:
	07/Shtator 2017

	Emri dhe lloji i institucionit që ofron arsim dhe trajnim:
	Qendra hulumtuese për zhvillim zhvillimin e Kosovës

Departamenti për Shëndetësi dhe Mirëqenie

	Niveli kombëtar dhe ndërkombëtar:
	Niveli kombëtar

	Lëndët kryesore / aftësitë profesionale të mbuluara:
	Ndotjet e ambientit në Kosovë: “Impaktet shëndetësore dhe universi holografik”

	Periudha:
	10, Janar 2018

	Emri dhe lloji i institucionit që ofron arsim
	Qendra hulumtuese për zhvillim zhvillimin e Kosovës

	Lëndët kryesore / aftësitë profesionale të mbuluara:
	“Zbulimet nobel 2017 në mjekësi, kimi dhe fizikë zbardhin sekretet e materies, jetës dhe kozmosit”

	Niveli kombëtar dhe ndërkombëtar
	Niveli kombëtar

	12. Informacion shtesë:

	Shkathtësitë organizative dhe kompetencat:
	Metodat dhe metodologjia bashkohore në mësimdhënie

	Shkathtësitë kopjuteri dhe kompetencat:  
	Shkëlqyer; Microsoft Word, Excel, PowerPoint.

	Aftësitë e gjuhës: (1 deri 5: 1 më i ulët - 5 fluent)

	Gjuha.
	Folës
	Shkrim
	Lexim

	Anglisht
	5
	5
	5

	Serbocroatian
	3
	3
	3

	Frengjisht
	3
	2
	2

	Çmime dhe Anëtarësime:
	

	
	


1

